Affirmatio 2. Dico secundò. Pro casu aliquo urgentis necessitatibus posset extensio aliquis admitti. Id probo: nam licet resolutio præcedens videatur certa, non tamen oppositum improbatum prorsus appareat, ob auctoritatem Doctorum, qui extensionem tamē fieri posse defendant, ut videri potest apud P. Suarium num. 12. & quod maioris momenti est, ob declarationem & concessionem Gregorij XIII. qua habetur in Compendio Indico Societatis, verb. *Gratiarum Communicatio*, §. 1. vbi sic dicitur: *Omnia priuilegia, facultates, & gratia, quæ Occidentali India & Orientali concessa sunt, & in posterum concedentur, ita in vicem communicantur, ut singuli earumdem Indiarum; & Nouæ-Hispania Societas Religiosi, illis omnibus & quæ principaliter in omnibus, & per omnia gaudent: illisque ut possint perinde ac illa omnia utriusque India ac Nouæ-Hispania Religiosi prædicti specialiter ac nominatis concessa fuissent.* Gregor. XIII. die 10. Februario, Ann. 1579. &c. Iuxta quæ, licet concessio ad Religiosos dirigatur, satis tamen Pontificis mens videtur esse testata, ut priuilegia quæ Orientali & Occidentali India singillatim ac diversim concessa sunt, communia utriusque habeantur: nam priuilegia non tam Religiosis, quæ Indis ipsis conceduntur, ut ex tenore concessio-nis confit, verbis illis: *Qua Occidentali India, &*

Greg. XIII. concessio. pro munera viri, que India com- municatio-ne.

Orientali concessa sunt, & in posterum concedentur. Licet Pontifex etiam non de concessis specialibus Provinciis, aut Communitatibus, sed de concessis generalius videatur loqui, toti scilicet occidentali, aut orientali: nam indefinita locutio eum videtur habere sensum: sine impropriate tamen aut violentia potest sensus minus vniuersalis sustineri: nam quod concessum est parti aliquius Communatis, dummodo pars sit, quæ Communitatē etiam partiale efficiat, dici potest Communitatē concessum. Sic enim in Compendio Religionum omnium occurrit, in quibus priuilegia recententur, & absolutè dicuntur Religioni concessa, licet multa eorum ad aliquos tantum spectent, ut ad Praelatos, Confessarios, Magistros, &c. Quid specialiter in Compendio Generali & Indico Societatis est videtur, in quibus passim occurrit: *Per priuilegium concessum Benedictinis, Cisterciensibus, Prædicatoribus, Minoribus, Augustinianis, &c. cùm tamen illa ad omnes non pertineant.* Sic tamen in Cap. *In his, quæ, de Priuilegiis*, loquitur Honorius Tertius verbis illis: *Cum Fratribus Prædicatoribus & Minoribus duixerimus indulgendum, ut ubique fuerint, sine Parochialis juris præiudicio, cum altari valeant uaticini celebrare, &c.* Vbi quod aliquibus tantum conuenire potest, Fratribus dicuntur generaliter indulsum. Iuxta hæc ergo ampliatio priuilegij, de quo agimus, poterit aliquando, necessitate urgenti, cui par est magna utilitas, exerceri.